Pfarrnachrichten vom 27.12.- 11.01.2026
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:l - der Pastoralen Einheit KéIn-Ehrenfeld

|2

JFurchtet Euch nicht, heute ist Euch der Retter geboren! -
Ehre sei Gott in der Hohe und Friede den Menschen auf Erden.” (Lukas 2)

Bickendorf Bocklemiind Ehrenfeld Mengenich Ossendorf Vogelsang

Mit diesen Worten wird den Hirten die Weihnachtsfreude von den Engeln verkiindet.

In der Weihnachtsbotschaft kommt auch heute ein helles Licht der Zuversicht durch die
N&dhe Gottes in unsere Welt. Diese Frohe Botschaft der Heiligen Nacht zeigt uns Christus,
das wahre Licht, das jeden Menschen erleuchtet.

Im bekannten Weihnachtslied aus Frankreich kénnen wir in das Lob der Engel einstimmen:

Engel auf den Feldern singen, stimmen an, ein himmlisch Lied, und im Widerhall
erklingen auch die Berge jauchzend mit. - Gloria in excelsis Deo.

Christ, der Retter, stieg hernieder, der sein Volk von Schuld befreit, und der Engel
Dankeslieder kiinden uns die Gnadenzeit. - Gloria in excelsis Deo.

Lasst nach Betlehem uns ziehen, das ihn birgt im armen Stall, lasst uns betend vor
ihm knieen, singen ihm mit Freudenschall. - Gloria in excelsis Deo.

Auf dieses Licht der Hoffnung, das auch in alle Dunkelheit unserer Zeit leuchtet, diirfen wir
vertrauen, besonders auch fir das beginnende neue Jahr.

Im Namen des ganzen Pastoralteams in unseren Gemeinden wiinsche ich Ihnen ein frohes
und gnadenreiches Weihnachtsfest und ein gesegnetes Jahr 2026!

lhr
Pfr. Michael Ottersbach

Den Glauben feiern

Namen Abkirzungen:

MO - Pfr. Michael Ottersbach; KT - Pfr. Klaus Thranberend; Dr. Vogt - Prélat Dr. Vogt; H - Pfr. Hennes; CC - Kaplan Carlo
Cincavalli; JJ - Kaplan Jinto Jacob; HE - Diakon Horst EBer; TW - Diakon Tobias Wiegelmann; DL - Pastoralreferentin Doris
Dung-Lachmann; FH - Pastoralreferentin Ute Freisinger-Hahn; SM- Gemeindereferent Stephan Matthey; WW -
Gemeindereferent Wolfgang Wolf

Fest des Apostels u. Evangelisten Johannes

Samstag, 27. Dez.
Weltmissionstag der Kinder

16.30 Uhr Christi Geburt Beichtgelegenheit

17.00 Uhr Christi Geburt  HI. Messe am Vorabend (MO), Gedenken in bes. Anliegen

17.00 Uhr St. Mechtern HI. Messe am Vorabend (KT)

18.00 Uhr St. Johannes  HI. Messe zum Patrozinium mit Segnung des
Johannisweines (CC)

18.00 Uhr St. Dreikonigen HI. Messe am Vorabend (Prélat, Dr. Vogt)

18.30 Uhr St. Konrad HI. Messe am Vorabend (JJ), Stiftungsmesse fir

verstorbenen Eheleute Heinrich Urbach und Eltern



Sonntag, 28. Dez.

9.30 Uhr

9.30 Uhr
9.30 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

11.00 Uhr
11.30 Uhr

11.30 Uhr
12.00 Uhr

18.00 Uhr

Montag, 29. Dez.

8.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Dienstag, 30. Dez.

8.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Mittwoch, 31. Dez.

15.00 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Donnerstag, 1. Jan.

0.30 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr

10.00 Uhr
11.00 Uhr
11.30 Uhr
12.00 Uhr

18.30 Uhr

Freitag, 2. Jan.

9.30 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr

Christi Geburt

St. Mechtern

Fest der Heiligen Familie

Sir 3,2-6.12-14, Kol 3,12-21, Ev: Mt 2,13-15.19-23
Gottesdienst der ukrainisch-orthodoxen Gemeinde
(Erzpriester Serhii Hayevskji)

HI. Messe der Italienischen Mission (eig. Geistlicher)

St. FranziskusHI. Messe (H)

Hosp.
Marktkapelle
St. Anna

St. Dreikonigen

St. Viktor
St. Peter

St. Rochus
St. Barbara

St. Barbara

Casa Usera
St. Dreikonigen
St. Dreikonigen

Casa Usera
St. Konrad
St. Barbara

St. Rochus

St. Mechtern
St. Dreikonigen
St. Konrad

Christi Geburt

Christi Geburt

St. Franziskus Hosp.
Marktkapelle
St. Viktor

St. Rochus

St. Barbara

St. Peter

Christi Geburt
St. Brigida
Seniorenzentrum
Peter-B.-Str., AWO

St. Dreikonigen
St. Dreikonigen

Gottliche Liturgie der Bulg.-Orth. Gemeinde

HI. Messe mit herzlicher Einladung an Familien (JJ)

HI. Messe mit herzlicher Einladung an Familien (KT)

KEIN STREAM

HI. Messe mit herzlicher Einladung an Familien (MO)

HI. Messe (CC), Gedenken fur Elisabeth und Nikolaus
Schmitz

HI. Messe fallt aus.

HI. Messe der Spanischsprachigen Gemeinde (Pfr.
Karolewski)

HI. Messe (KT)

HI. Messe
Rosenkranzgebet
HI. Messe

HI. Messe
Andacht / Eucharistische Anbetung
HI. Messe

HI. Silvester

Trauung Jasmin Frose und Karsten Dominik Urbisch
HI. Messe zum Jahresabschluss (KT)

HI. Messe zum Jahresabschluss (Prélat, Dr. Vogt)

HI. Messe zum Jahresabschluss (JJ)

Neujahr, Hochfest der Gottesmutter Maria

Num 6,22-27,Gal 4,4-7, Ev: Lk 2,16-21

Gottesdienst der ukrainisch orthodoxen Gemeinde
(Erzpriester Serhii)

offene Kirche bis 12.00 Uhr mit stiller Anbetung des
Allerheiligsten

HI. Messe (H)

Gottliche Liturgie der Bulg.-Orth. Gemeinde

Festmesse (JJ)

HI. Messe (MO)

HI. Messe der Spanischsprachigen Gemeinde (Pfr.
Karolewski)

HI. Messe anschl. gemeinsames Beisammensein (KT)

Herz-Jesu-Freitag

HI. Messe mit Herz-Jesu-Andacht
HI. Messe

Evangelischer Gottesdienst

Rosenkranzgebet
HI. Messe (Pralat, Dr. Vogt)



Samstag, 3. Jan.

10.00 Uhr
14.00 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr

17.00 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr
Sonntag, 4. Jan.
9.30 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

18.00 Uhr
Montag, 5. Jan.
8.00 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr

Dienstag, 6. Jan.

8.00 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr

Mittwoch, 7. Jan.

9.00 Uhr

9.30 Uhr

Christi Geburt
St. Dreikonigen
Christi Geburt
Christi Geburt

St. Mechtern

St. Dreikonigen
St. Konrad

Christi Geburt

St. Joseph
St. Johannes

HI. Messe Aussendung der Sternsinger (CC)

Tauffeier von Hailey Helene Schirra

Beichtgelegenheit

HI. Messe am Vorabend (CC), 2. Jahrgedéachtnis Francesco
Venticinque und fir die verstorbene Filippa Accaria

HI. Messe am Vorabend (KT)

Gedenken fir die Lebenden und Verstorbenen der
Familien Fricke und Hilgers

HI. Messe am Vorabend (Prélat, Dr. Vogt)

HIl. Messe am Vorabend (MO)

2. Sonntag nach Weihnachten
Sir24,1-2.8-12,Eph 1,3-6.15-18, Ev: Joh 1,1-18
Gottesdienst der ukrainisch-orthodoxen
(Erzpriester Serhii Hayevskji)

HI. Messe der ltalienischen Mission (eig. Geistlicher)

HI. Messe anschlieBend Neujahrsempfang (Kaplan
Cincavalli), Gedenken fir die Lebenden und Verstorbenen
der Familie Frisch und Obst

Gemeinde

St. FranziskusHI. Messe (H)

Hosp.

St. Mechtern
St. Anna

St. Viktor

St. Peter

St. Rochus

St. Barbara

St. Barbara

Casa Usera
St. Dreikdnigen
St. Dreikonigen

Casa Usera
Marktkapelle
St. Viktor

St. Dreikdnigen

Christi Geburt
St. Konrad

St. Franziskus Hosp.

St. Barbara
St. Dreikonigen

Marktkapelle

Christi Geburt

Regimentsmesse der Bliirgergarde blau-gold (HE, AW)
HI. Messe (KT)

HIl. Messe (CC)

HI. Messe (KT)

HIl. Messe (JQ), Gedenken Andreas Bozionek und Joachim
Klein, Gedenken Sebastian Kéhler

HI. Messe der Spanischsprachigen Gemeinde
Karolewski)

Wortgottesdienst (B)

(Pfr.

HI. Messe
Rosenkranzgebet
HI. Messe

Erscheinung des Herrn

Jes 60,1-6,Eph 3,2-3a.5-6, Ev: Mt 2,1-12

Afrikatag

HI. Messe

Géttliche Liturgie der Bulg.-Orth. Gemeinde
Wortgottesdienst KiTa St. Viktor

Wortgottesdienst Kirche St. Dreikénigen mit der KiTa St.
Dreikénigen, Wortgottesdienst zum Patrozinium
Messe der ukr.-orth. Gemeinde (Erzpriester Hayevskyi)
Andacht / Eucharistische Anbetung

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe zum Patrozinium

Jahrgedachtnis fir Glinter Hoffmann

"Ehrenfelder Marktmesse" mit anschlieBendem Frihsttick
im Forum Café
HI. Messe mit herzlicher Einladung an Frauen



17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Donnerstag, 8. Jan.

8.30 Uhr
9.30 Uhr

14.30 Uhr
17.15 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr

18.30 Uhr

Freitag, 9. Jan.
9.30 Uhr

16.00 Uhr
16.00 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr

Samstag, 10. Jan.

10.00 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr
16.30 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Sonntag, 11. Jan.

9.30 Uhr
9.30 Uhr
9.30 Uhr
9.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

11.00 Uhr

St. Johannes
St. Johannes
St. Peter

St. Konrad
Christi Geburt

Marktkapelle

St. Franziskus
Hosp.

Christi Geburt
St. Franziskus
Hosp.

St. Mechtern

Christi Geburt
St. Brigida
Seniorenzentru
m Peter-B.-Str.,
AWO

St. Dreikonigen
St. Dreikonigen
St. Peter

St. Johannes
St. Anna

St. Anna

Christi Geburt
St. Dreikonigen
Christi Geburt
St. Mechtern
St. Dreikdnigen
St. Konrad

Christi Geburt

St. Johannes

St. Mechtern
St. Franziskus Hosp.

Marktkapelle
St. Anna
St. Dreikonigen

St. Viktor

Andacht / Eucharistische Anbetung
HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe mit herzlicher Einladung an Frauen anschlieBend
Frahsttck im Jugendheim

offene Kirche bis 12.00 Uhr mit stiller Anbetung des
Allerheiligsten

Seniorenmesse

Rosenkranz

HI. Messe
HIl. Messe

HIl. Messe

HIl. Messe
HI. Messe
HIl. Messe

Rosenkranzgebet
HI. Messe (Pralat, Dr. Vogt)
Ceremony of Nine Lessons and Carols

Sternsinger-Aussendung (HE)
Taufe Elias Nick Siegmund
Taufe Mailo Lindenberg
Beichtgelegenheit
Kleinkindergottesdienst
HI. Messe am Vorabend
HIl. Messe am Vorabend
HI. Messe am Vorabend
HI. Messe am Vorabend

MO)

KT, HE)

Prélat, Dr. Vogt)
CQ)

—_— o~ o~ —

Taufe des Herrn

Jes 42,5a.1-4.6-7,Apg 10,34-38, Ev: Mt 3,13-17
Gottesdienst der ukrainisch-orthodoxen Gemeinde
(Erzpriester Serhii Hayevskji)

HI. Messe (MO), Gedenken Andrzej u. Raimund Jasiulek
und fUr die Lebenden und Verstorbenen der Fam. Jasiulek
und Sczepanek

HI. Messe der Italienischen Mission (eig. Geistlicher)

HI. Messe (H)

Wortgottesdienst Driigge Pitter - Neujahr Empfang (eig.
Geistlicher)

Sternsingerdankmesse (KT, DD)

HI. Messe mit herzlicher Einladung an Familien, (SM)

Link zur Live-Ubertragung finden Sie bei YouTube unter
"Kirche in Bickendorf, Ehrenfeld und Ossendorf"

HI. Messe mit herzlicher Einladung an Familien (CC)



11.30 Uhr St. Peter HI. Messe (MO)

11.30 Uhr St. Rochus HI. Messe (KT, DD)

12.00 Uhr St. Barbara HI. Messe der Spanischsprachigen Gemeinde (Pfr.
Karolewski)

17.00 Uhr St. Johannes Weihnachtskonzert

18.00 Uhr St. Barbara HI. Messe (KT)

Verstorben sind

Theodor Kautz (BIOS) I
Manfred Wessel (St. Peter) i
Marianne Plenker (BIOS)

Gerhard Libertus (St. Anna)

Ursula Kéhnen (BMV)

Herr schenke Ihnen die Fille deines Lebens und das Licht der einer Herrlichkeit!

Informationen aus den Gemeinden

Pfarrnachrichten

Liebe Gemeindemitglieder, Ehrenamtler*innen, Gruppierungen, Organisator*innen, Freund*innen
der Gemeinden in der kiinftigen Pastoralen Einheit KéIn-Ehrenfeld,

heute erscheinen unsere Pfarrnachrichten zum ersten Mal in neuem Format.

Diese Ausgabe erscheint fir zwei Wochen. Die Terminubersicht gilt fir die kommenden vier Wochen.
Wir bitten Sie, lhre Termine, die verdffentlicht werden sollen, zeitnah an
redaktion.ehrenfeld@erzbistum-koeln.de zu senden.

Offnungszeiten der Pfarrbiiros

Bitte beachten Sie, dass alle Pastoralbiros, Pfarrbiros und Kontaktbiros am 24.12. und 31.12.
geschlossen bleiben.

Pfarrbiro St. Konrad: 22.12. bis einschlieBlich 02.01. geschlossen.

Pfarrbiro St. Johannes v.d. Lat.Tore: 23.12. geschlossen

Pastoralbiro Christi Geburt: 02.01. geschlossen

Vom 02.02.2026 - 17.02.2026 bleiben unserer Pfarrbiiros fiir den personlichen Besuch geschlossen.
In diesem Zeitraum erfolgen die Umzlige verschiedener Pfarrbiiro’s. Sie kdnne uns in dieser Zeit lhre
Anliegen gerne per Mail zukommen lassen oder den Anrufbeantworter nutzen. Wir melden uns
sobald wie mdglich bei lhnen.

Ab dem 18.02.2026 sind wir zu den bekannten Offnungszeiten persénlich wieder fiir Sie erreichbar.

pfarrbueros-ehrenfeld@erzbistum-koeln.de
St. Joseph/St. Mechtern: Tel. 0221 951790, St. Peter/St. Anna/St. Barbara: Tel. 0221 555126



mailto:redaktion.ehrenfeld@erzbistum-koeln.de
mailto:pfarrbueros-ehrenfeld@erzbistum-koeln.de

pfarrbuero-bios@erzbistum-koeln.de

Zu den Heiligen Rochus, Dreikénigen und Bartholoméus: Tel. 0221 9565200

info@seelsorgebereich-bmv.de

Christi Geburt Tel.: 0221 50 10 32, St. Johannes Tel.: 0221 355 10 09, St. Konrad Tel.: 0221 58 23 81

Telefonisch sind wir nur eingeschrankt zu erreichen. Ein Anrufbeantworter ist vorhanden.

Wir bitten um lhr Verstdndnis.

ADVENTSBASAR St. Joseph und St. Mechtern am Geisselmarkt - Nachlese

Ein ganz HERZLICHES DANKESCHON an alle, die
zum Gelingen dieses schonen Tages beigetragen
haben: Mitarbeitende, Spender*innen und Gaste.
Es war ein schoner Tag, der auch noch finanziell
erfolgreich war.

Sternsinger, JWZ, Kéb und Pfadfinder haben fir
ihre verkauft.

jeweiligen Anliegen

Der Reingewinn aus den kulinarischen Angeboten,
dem Adventskranz-

Bickendorfer Krippentouren

Im Rahmen des 30. Kdlner Krippenweges findet am
Sonntag, den 28.12.25 und Sonntag, den 4.1.26 eine
zweistlindige Krippentour durch Bickendorf mit Ul
Voosen statt. Gestartet wird jeweils um 14 Uhr an der
Kirche St. Dreikdnigen am Wei3dornweg. Die Kirche
ist wegen ihrer herrlichen Jan Thorn-Prikker Fenster
bekannt. Die Krippe wurde von der bekannten
Krippenschnitzerin Lita Mertens gefertigt. Weiter
geht es zur Epiphanias-Kirche und ihrer Schweizer
Eglikrippe.

Mach mit bei den Sternsingern!
Die schone Tradition der Sternsinger kehrt diesen
Januar zurlck! Wir laden alle Kinder und Haushalte

unserer Gemeinden ein, dabei zu sein. Kinder
konnen sich anmelden, um Hauser zu segnen und
Spenden fir Kinder in Bangladesch zu sammeln -
dem Motto ,Schule statt Arbeit -
Sternsingen gegen Kinderarbeit”.
konnen sich registrieren, um den Segen der

unter
Haushalte

Sternsinger zu erhalten und Teil dieses besonderen

und Gesteck-Verkauf und dem
Weihnachtstrodel  betragt 1.445,09 €.
Hiermit wollen wir unsere Pfadfinder und den
Forderverein der Kita mit jeweils 200€

unterstUtzen.
1.045,09 € gehen auf das Konto der
Gemeindecaritas, um Menschen in

Notsituationen unterstitzen zu kdnnen.

Das Orga-Team

Der Weg fuhrt durch das weihnachtlich
geschmickte Bickendorf zur renovierten
Rochuskirche und de architektonisch vielfach
ausgezeichneten Gemeindezentrum BiOslnn.
Hier endet die Fihrung bei Glihwein und
Geback. Tickets gibt es zum Preis von 15 Euro
(Kinder ab 6 Jahren 5 Euro) an der
Konzertkasse Johnen. Tickets kdnnen auch im
Internet unter kontakt@rheinstil.de oder
0221/67787270 erworben werden.

Uli Voosen

Moments der Solidaritat zu sein. Alle Informationen
zu den Terminen der Haussammlung im Januar
und zur Anmeldung fir die Bereiche der
Pastoralen Einheit KéIn-Ehrenfeld findet |hr auf
den Webseiten der jeweiligen Seelsorgebereiche
oder in den Schaukasten. Diese Tradition lebt nur,
wenn Kinder, Eltern und Haushalte mitmachen. Wir
freuen uns sehr auf Eure Anmeldung!

Eure Sternsinger-Orgateams


mailto:pfarrbuero-bios@erzbistum-koeln.de
mailto:info@seelsorgebereich-bmv.de
mailto:kontakt@rheinstil

Offnung der Rochuskapelle

Wir freuen uns sehr, dass die Rochuskapelle an
der Venloer StraBBe wieder gedffnet hat!
Jeweils mittwochs und samstags von

9 bis 14 Uhr sorgen Menschen ehrenamtlich
dafir, dass am Rande des Bickendorfer
Marktgeschehens auch eine gute
Gelegenheit wartet, einen Moment inne zu
halten, im Gebet zu sein, vielleicht ein
Kerzchen anziinden

-ein bisschen ,Gottesbeziehung to go”.
Damit dabei niemand Uberfordert wird,
sprechen die Menschen sich per WhatsApp
ab und teilen sich das Engagement so auf,
dass es fir sie gut passt. Die Technik macht's
also maglich, sich hier ganz entsprechend der
eigenen Moglichkeiten noch einzureihen; der
Kreis wirde sich Uber weitere Verstdrkung
freuen und heiBt Sie jetzt schon sehr herzlich
willkommen.

An ALLE ein herzliches DANKE dafir!

Doris Dung-Lachmann

Einladung zum Kleinkindergottesdienst im Januar in BiOs!

Am Samstag, den 10. Januar 2026 um 16.30
Uhr in St. Dreikdnigen feiern wir mit Kindern,
Eltern und GroBeltern Gottesdienst.

In einem kindgerechten Gottesdienst feiern
wir das neue Jahr 2026. Wir gehen mit den

Kleiderstube Christi Geburt

Bitte beachten Sie, dass die Kleiderstube in
Bocklemiind auf Grund von Urlaub ab sofort
bis Mitte Marz eingeschrankte

Heiligen drei Kénigen zur Krippe und singen
dort Lieder.

Es freut sich auf Euch Der Vorbereitungskreis
mit Ute Freisinger-Hahn, Pastoralreferentin

Offnungszeiten haben kann. Ab dem 19.
Marz ist wieder regular gedffnet.

Auftanken im Alltag - die Rochuskirche ist wieder offen

Wir freuen uns, dass die Kirche St. Rochus in
Zukunft an den allermeisten Tagen wieder
ganztagig dazu einladt, dort einen kleinen
.Boxenstopp” einzulegen; ein Kerzchen
anzinden, einen Moment nur, da sein in der
besonderen Atmosphére der Kirche, alles ist
moglich. So kann ein Moment geschenkter

Save the Date: Martinus-Wallfahrt nach Mainz

Zeit entstehen - und in der Weihnachtszeit
ladt uns dabei auch noch die Krippe zum
Staunen ein!

Herzliche Einladung!

Doris Dung-Lachmann

Am 16. Mai 2026 geht es zu den Chagall-Fenstern in St. Stephan, in den Dom zur Eucharistiefeier
und zu einem kurzen Treffen mit dem Bischof von Mainz. Ein lukullischer Hohepunkt ist ebenfalls

geplant. Herzliche Einladung!

Klaus Thranberend



Gemeindetreff in Christi Geburt am 17.01.2026

Der Ortsausschuss Christi Geburt 1adt ein Wir treffen uns im kleinen Pfarrsaal Christi
zum gemutlichen Beisammensein am Geburt zu guten Gesprachen, Knabbereien
Samstag, 17.01.2026 gegen 18h nach der und Softgetranken.

Vorabendmesse in Christi Geburt.

lhre Kfd

Montag, 26.01. um 15:00 Uhr:
Jahreshauptversammlung mit Fotoschau zum Jahresrickblick bei Kaffee und Kuchen im Haus

Barbara, Ansgarstr.

Dienstag, 27.01. um 20:00 Uhr:
Gespréchskreis fur Frauen in der Annastube, Schirmerstr. 29. Das Thema steht noch nicht fest.

Anmeldung bitte bei Margret Kurth, Tel. 55 46 09 oder per Mail: markurth@gmx.de

Wir freuen uns auf Sie! Margret Kurth

Weitere Veranstaltungen und Termine in den Kirchengemeinden finden Sie
auf der Terminiibersicht und auf unseren Homepages!

Redaktionsschluss: Dienstag, 06.01.2026 12.00 Uhr. Spéter eingereichte Beitrige werden in der darauffolgenden
Ausgabe veréffentlicht.

redaktion.ehrenfeld@erzbistum-koeln.de

Impressum:

Herausgeber: Katholische Kirchengemeinden

Verantwortlich im Sinne des Presserechts: Pfarrer Michael Ottersbach

Bilder: Pixabay, Pfarrbriefservice.de, privat

pfarrbueros-ehrenfeld@erzbistum-koeln.de

St. Joseph/St. Mechtern: Tel. 0221 951790, St. Peter/St. Anna/St. Barbara: Tel. 0221 555126
pfarrbuero-bios@erzbistum-koeln.de

Zu den Heiligen Rochus, Dreikénigen und Bartholomé&us: Tel. 0221 9565200

info@seelsorgebereich-bmv.de

Christi Geburt Tel.: 0221 50 10 32, St. Johannes Tel.: 0221 355 10 09, St. Konrad Tel.: 0221 58 23 81

Seelsorgliche Rufbereitschaft:

Wenn Sie ein besonderes seelsorgliches Anliegen haben, insbesondere Krankensalbung, kénnen Sie auBBerhalb der
Biirozeiten iiber die folgende Handynummer einen Seelsorger erreichen: 0151-557 972 07 (keine SMS oder
WhatsApp).

Kath. Telefon-Seelsorge: 0800 - 111 0 111 oder 0800 - 111 0 222 Anonym. Kompetent. Rund um die Uhr.
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